

## 5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当事業年度 (平成19年3月31日)		前事業年度 (平成18年3月31日)		増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
( 資 産 の 部 )					
I 流 動 資 産		%		%	
1. 現 金 及 び 預 金	1,257		17,891		
2. 営 業 未 収 入 金	430		261		
3. 前 払 費 用	76		87		
4. 繰 延 税 金 資 産	73		65		
5. 短 期 貸 付 金	64,524		78,387		
6. そ の 他	743		601		
流 動 資 産 合 計	67,105	33.4	97,294	50.6	△ 30,189
II 固 定 資 産					
1. 無 形 固 定 資 産					
(1) ソ フ ト ウ ェ ア	264		149		114
2. 投 資 そ の 他 の 資 産					
(1) 投 資 有 価 証 券	14,001		685		
(2) 関 係 会 社 株 式	64,885		65,187		
(3) 関 係 会 社 出 資 金	1,101		1,101		
(4) 関 係 会 社 長 期 貸 付 金	52,475		27,139		
(5) 長 期 前 払 費 用	568		689		
(6) 繰 延 税 金 資 産	760		—		
(7) そ の 他	52		44		
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	133,843		94,847		38,996
固 定 資 産 合 計	134,108	66.6	94,997	49.4	39,111
資 産 合 計	201,213	100.0	192,292	100.0	8,921
( 負 債 の 部 )					
I 流 動 負 債					
1. 短 期 借 入 金	51,430		63,640		
2. 1 年 以 内 に 返 済 予 定 の 長 期 借 入 金	18,627		14,930		
3. 未 払 金	156		146		
4. 未 払 費 用	337		165		
5. 未 払 法 人 税 等	160		38		
6. 賞 与 引 当 金	97		99		
7. そ の 他	38		214		
流 動 負 債 合 計	70,847	35.2	79,234	41.2	△ 8,387
II 固 定 負 債					
1. 長 期 借 入 金	80,359		64,741		
2. 繰 延 税 金 負 債	—		8		
3. 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	135		—		
4. そ の 他	0		0		
固 定 負 債 合 計	80,495	40.0	64,749	33.7	15,745
負 債 合 計	151,342	75.2	143,984	74.9	7,358

(単位 百万円)

期 別 科 目	当事業年度 (平成19年3月31日)		前事業年度 (平成18年3月31日)		増減
	金 額	構成比	金 額	構成比	
( 資 本 の 部 )					
I 資 本 金	—	—	25,000	13.0	—
II 資 本 剰 余 金					
1. 資 本 準 備 金	—		6,250		
2. そ の 他 資 本 剰 余 金	—		14,202		
資 本 剰 余 金 合 計	—	—	20,452	10.6	—
III 利 益 剰 余 金					
1. 当 期 未 処 分 利 益	—		2,848		
利 益 剰 余 金 合 計	—	—	2,848	1.5	—
IV そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	—	—	12	0.0	—
V 自 己 株 式	—	—	△ 6	△ 0.0	—
資 本 合 計	—	—	48,307	25.1	—
負 債 ・ 資 本 合 計		—	192,292	100.0	—
( 純 資 産 の 部 )					
I 株 主 資 本					
1. 資 本 金		31,000	—	—	—
2. 資 本 剰 余 金					
(1) 資 本 準 備 金	12,250		—		
(2) そ の 他 資 本 剰 余 金	5,232		—		
資 本 剰 余 金 合 計		17,482	—	—	—
3. 利 益 剰 余 金					
(1) そ の 他 利 益 剰 余 金					
繰 越 利 益 剰 余 金	2,485		—		
利 益 剰 余 金 合 計		2,485	—	—	—
4. 自 己 株 式		△ 13	—	—	—
株 主 資 本 合 計		50,954	—	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等					
1. そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金		△ 1,106	—	—	—
2. 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益		23	—	—	—
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計		△ 1,083	—	—	—
純 資 産 合 計		49,870	—	—	—
負 債 純 資 産 合 計		201,213	—	—	—

（2）損益計算書

（単位 百万円）

科 目	期 別	当事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)			前事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)			増減
		金 額		百分比	金 額		百分比	
				%			%	
I 営業収益								
1. 受取配当金		4,477		2,671				
2. 業務受託料		1,500		1,458				
3. 経営管理料		1,436		1,422				
4. 受取利息		1,864		1,361				
5. その他の		1	9,281	100.0	1	6,914	100.0	2,366
II 営業費用								
1. 金融費用		2,460		1,871				
2. 一般管理費		3,072	5,532	59.6	3,143	5,015	72.5	517
営業利益			3,748	40.4		1,899	27.5	1,849
III 営業外収益								
1. 受取利息		3		14				
2. 金利スワップ収益		25		286				
3. その他の		3	31	0.3	1	302	4.4	△ 270
IV 営業外費用								
1. 社債発行費		10		—				
2. 租税公課		55		40				
3. その他の		2	68	0.7	1	42	0.6	26
経常利益			3,711	40.0		2,159	31.2	1,552
V 特別利益								
1. 前期損益修正益		—		66				
2. 関係会社株式売却益		85	85	0.9	—	66	1.0	19
VI 特別損失								
1. 関係会社株式売却損		568		—				
2. 関係会社株式評価損		1,757		309				
3. その他の		99	2,424	26.1	9	319	4.6	2,105
税引前当期純利益			1,371	14.8		1,906	27.6	△ 534
法人税、住民税及び事業税		459		108				
法人税等調整額		△ 23	435	4.7	10	118	1.7	316
当期純利益			936	10.1		1,787	25.8	△ 851
前期繰越利益			—			1,061		
当期未処分利益			—			2,848		

(3) 利益処分計算書及び株主資本等変動計算書

利益処分計算書 (単位 百万円)

期 別 項 目	前事業年度 (平成18年3月期)	
	金 額	
I 当期末処分利益		2,848
II 利益処分別		
1. 優先株式配当金	400	
2. 普通株式配当金	899	1,299
III 次期繰越利益		1,548

株主資本等変動計算書

当事業年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位 百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成18年3月31日残高	25,000	6,250	14,202	20,452	2,848	2,848	△ 6	48,294
事業年度中の変動額								
新株の発行	6,000	6,000	3,049	9,049				15,049
剰余金の配当 (注)					△ 1,299	△ 1,299		△ 1,299
当期純利益					936	936		936
自己株式の取得							△ 12,025	△ 12,025
自己株式の消却			△ 12,019	△ 12,019			12,019	—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)								
事業年度中の変動額合計	6,000	6,000	△ 8,969	△ 2,969	△ 363	△ 363	△ 6	2,659
平成19年3月31日残高	31,000	12,250	5,232	17,482	2,485	2,485	△ 13	50,954

(単位 百万円)

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
平成18年3月31日残高	12	—	12	48,307
事業年度中の変動額				
新株の発行				15,049
剰余金の配当 (注)				△ 1,299
当期純利益				936
自己株式の取得				△ 12,025
自己株式の消却				—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	△ 1,119	23	△ 1,096	△ 1,096
事業年度中の変動額合計	△ 1,119	23	△ 1,096	1,563
平成19年3月31日残高	△ 1,106	23	△ 1,083	49,870

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。